
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00522-2021-6-U01  

 

 

 

DOHODA O ZÁNIKU SMLOUVY O DÍLO 
uzavřené dne 2.6.2021 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený: Ing. Miroslavem Jankovským, ředitelem Lesního závodu Konopiště,   

                    na základě Směrnice 2/2021 Podpisový řád  

 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

Lukáš Franta 

se sídlem Drahlín 145, 261 01 Drahlín 

IČO: 05792703 

DIČ:   

fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona  

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „strany dohody“ a každý jednotlivě jako 

„strana dohody“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o zániku Smlouvy o dílo, uzavřené 

dne 2.6.2021 (dále jen „dohoda“):  

 

I. 

Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavřely dne 2.6.2021 Smlouvu o dílo, Výzva k podání nabídek č. 118 v kate-

gorii 29 – Výroba dříví na OM komplexní četou – LZ Konopiště, polesí Komorsko, Ev. č.za-

kázky: 099/2019/142/439, (dále jen „smlouva“). Předmětem smlouvy je provádění těžebních 

činností (nahodilé kůrovcové těžby) a činností s těmito souvisejících zhotovitelem. 

 

II. 

Předmět dodatku 

1.  Strany dohody se dohodly, že smluvní vztah vzniklý na základě výše uvedené smlouvy  

zaniká s účinností ke dni uzavření této dohody.  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

2. Důvodem ukončení smluvního vztahu jsou objektivní nepředvídatelné skutečnosti, které 

nastaly po uzavření smlouvy nezávisle na vůli stran dohody, spočívající v nižším rozsahu 

nahodilé kůrovcové těžby, než strany dohody původně předvídaly.  

3.  Objednatel zaplatí zhotoviteli cenu za provedené práce v částce 24.266,- Kč a DPH ve výši 

21 % , dle faktury č. 9/2021, vystavené zhotovitelem dne 30.9.2021.  

3.  Strany dohody prohlašují, že veškerá jejich vzájemná práva a povinnosti dle smlouvy jsou 

mezi nimi vypořádána a že nemají vůči sobě v souvislosti se smlouvou, a to ani v souvis-

losti s předčasným ukončením smlouvy touto dohodou, žádné pohledávky, závazky nebo 

jiné nároky. Tím není dotčen nárok zhotovitele na úhradu ceny dle odstavce 3. tohoto článku 

dohody.  

  

III. 

Criminal Compliance doložka 

1. Strany dohody níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této dohodě vždy 

jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat 

i při plnění této dohody a veškerých činnostech s ní souvisejících. 

2. Strany dohody se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 

vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 

(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze stran dohody ne-

mohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 

právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 

odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 

jakékoli straně dohody  včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných právních 

předpisů.  

3. Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České repu-

bliky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti jakému-

koli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování tako-

vého jednání. 

 

IV. 

Závěrečná ujednání 

1. Pokud není v této dohodě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi stranami dohody právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy souvisejícími. 

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami dohody. Pokud tato 

dohoda podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se 

zmíněným zákonem; strany dohody pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním 

celého znění dohody (příp. i smlouvy) včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího 

podpisu oběma stranami dohody.  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

3. Tato dohoda je vyhotovena v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží 

každá ze stran dohody.  

4. Strany dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 

rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Tato dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 

svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 

podpisy. 

 

V .......................dne ......................2021                  V ............................dne ......................2021 

  

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

  

…………………………….    ……………………………. 

Lesy České republiky, s.p.                         Lukáš Franta 

Ing. Miroslav Jankovský                                                                

ředitel Lesního závodu Konopiště                                                     

 




